С о д ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0Ф О  КАЛАЬЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

«/£» апрель 2о̂ й №г» ш
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

,23 „ апреля 20̂

О внесении изменений в постановление
Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан от 19
октября 2020 года № 1314 «Об утверждении
руководства по соблюдению обязательных
требований, требований, установленных
муниципальными правовыми актами,
оценка соблюдения которых является
предметом муниципального лесного
контроля на территории городского округа
город Уфа Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 года № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», во исполнение распоряжения Главы Республики
Башкортостан от 9 апреля 2021 года № РГ-92 «О мерах по реализации
в Республике Башкортостан положений Федерального закона
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан от 19 октября 2020 года № 1314
«Об утверждении руководства по соблюдению обязательных требований,
требований, установленных муниципальными правовыми актами, оценка
соблюдения которых является предметом муниципального лесного контроля
на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан»
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан.

Г лава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ 670 от 29.04.2022 Контрольная дата:

С о д ержан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№ от 20 года

Внесение изменений в постановление Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан от 19 октября 2020 года № 1314

«Об утверждении руководства по соблюдению обязательных требований,
требований, установленных муниципальными правовыми актами, оценка

соблюдения которых является предметом муниципального лесного контроля
на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

1. Подпункт 1.1. руководства по соблюдению обязательных
требований, требований, установленных муниципальными правовыми
актами, оценка соблюдения которых является предметом муниципального
лесного контроля на территории городского округа город Уфа Республики
Башкортостан (далее -  Руководство), изложить в следующей редакции:

«1.1. Перечень нормативно-правовых актов или их отдельных частей,
содержащих обязательные требования, требования, установленные
муниципальными правовыми актами, оценка соблюдения которых является
предметом муниципального лесного контроля.

1) Статьи 11, 13, 14, 21, 26, 41, 49, 60, 60.3, 60.7, 60.11, 60.12, 64, 66, 71,
72, 88, 91 Лесного кодекса Российской Федерации;

2) Постановление Правительства Российской Федерации «Об
утверждении Правил пожарной безопасности в лесах» от 07 октября 2020
года № 1614;

3) Постановление Правительства Российской Федерации «Об
утверждении Правил санитарной безопасности в лесах» от 09 декабря 2020
года № 2047;

4) Решение Совета городского округа город Уфа Республики
Башкортостан «О Правилах охраны, защиты и воспроизводства лесов и
содержания зеленых насаждений в городском округе город Уфа Республики
Башкортостан» от 26 февраля 2010 года № 23/19;

5) Решение Совета городского округа город Уфа Республики
Башкортостан «Об утверждении Положения по осуществлению
муниципального лесного контроля на территории городского округа город
Уфа Республики Башкортостан» от 24 ноября 2021 года № 4/2.»;

2. Подпункт 2.1. Руководства изложить в следующей редакции:
«2.1. Лицами, которые обязаны соблюдать обязательные требования,

являются юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане,
осуществляющие деятельность по использованию лесов на лесных участках,

Администрация ГО г. Уфа РБ 670 от 29.04.2022 Контрольная дата:

С о д е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2

находящихся в муниципальной собственности в границах городского округа
город Уфа Республики Башкортостан.»;

3. Подпункт 3.1. Руководства изложить в следующей редакции:
«3.1. К обязательным требованиям при использовании юридическими

лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами лесов на лесных
участках городского округа город Уфа Республики Башкортостан относятся.

1) Осуществление использования лесов в соответствии с проектом
освоения лесов;

2) Соблюдение условий договора аренды лесного участка;
3) Подача ежегодно лесной декларации;
4) Осуществление использования лесов способами и технологиями,

предотвращающими возникновение эрозии почв, исключающими или
ограничивающими негативное воздействие на последующее воспроизводство
лесов, а также на состояние водных объектов, объектов животного и
растительного мира;

5) Рекультивация земель, которые использовались для строительства,
реконструкции и (или) эксплуатации объектов, не связанных с созданием
лесной инфраструктуры;

6) Соблюдение правил пожарной безопасности в лесах;
7) Соблюдение правил санитарной безопасности в лесах.»;
4. В подпункте 4.1. Руководства слова «, а также лесных участков,

собственность на которые не разграничена» исключить.
5. Подпункт 4.2. Руководства изложить в следующей редакции:
«4.2. Муниципальный лесной контроль осуществляется посредством

проведения:
а) контрольных мероприятий, проводимых при взаимодействии

с контролируемым лицом;
б) контрольных мероприятий, проводимых без взаимодействия

с контролируемым лицом.»;
6. В подпункте 4.5. Руководства после слова «законодательства»

дополнить словом «граждане,».

Администрация ГО г. Уфа РБ 670 от 29.04.2022 Контрольная дата: